


„Poznejte radost ze spánku.“

Seznamte se s novou exkluzivní kolekcí matrací, kde se odpočinek stává zážitkem. 
Naším cílem není jenom snaha o kvalitní a zdravý spánek, ale o to, abyste vstávali 
s radostí a večer se těšili zpátky do postele. Abyste se probouzeli plní energie  
a mohli svůj život prožít naplno. 

Kolekce matrací Exclusive je výsledkem dlouhodobých zkušeností ve vývoji matrací. 
Tato kolekce kombinuje jen výběrové materiály ať už se jedná o pěny, z nichž jsou 
vyrobena jádra matrací nebo o potahové látky, které díky proševům s línou pěnou 
dodávají matracím exkluzivní komfort.

Tímto katalogem se vám dostává do ruky ucelená řada výrobků pro váš zdravý 
a regenerující spánek, kde každý nalezne tu správnou matraci.



Výška: 26 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Honey Exclusive - white

Přírodní ochrana a pohodlí pro zdravý spánek

Jádro matrace kombinuje přírodní materiály pro zdravý spánek.
Medová paměťová pěna poskytuje měkkost a pružnost, která dokonale okopíruje  
tělo. Propolisová pěna s antibakteriálními a hojivými vlastnostmi vytváří hygienické 
prostředí, které chrání před bakteriemi, plísněmi a alergeny bez chemických zásahů. 
Kombinace těchto materiálů zajišťuje pohodlí a čistotu pro hluboký a regenerační 
spánek.

Lněný potah - přirozený komfort a styl pro zdravý spánek

Potah matrace LINEN v sobě spojuje pohodlí, funkčnost a eleganci.
Díky své přirozené prodyšnosti len reguluje teplotu, v létě chladí a v zimě zadržuje 
teplo a zabraňuje nadměrnému pocení. Je hypoalergenní, antibakteriální a ideální 
pro alergiky nebo citlivou pokožku. Len je odolný a časem získává jemnější, masážní 
účinek, který zlepšuje prokrvení pokožky. Potah také dodává ložnici elegantní 
a nadčasový vzhled.

Složení jádra matrace

• 2 cm viscoelastické pěny v potahu
• 3 cm viscoelastické pěny VISCO HONEY
• 6 cm vysoce elastické profilované pěny NIGHTFLY 
• 8 cm profilované HR pěny PROPOLIS s hustotou 40 kg/m3 
• 6 cm vysoce elastické profilované pěny NIGHTFLY



Výška: 26 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Honey Exclusive - linen

Zdravý spánek díky přírodní ochraně

Matrace je navržena tak, aby spojovala výhody přírodních materiálů, které podporují 
zdravý a klidný spánek. Měkkost a pružnost medové paměťové pěny umožňuje tělu 
se dokonale přizpůsobit, zatímco propolisová pěna vytváří přirozeně hygienické 
prostředí – chrání před plísněmi, bakteriemi a alergeny bez použití chemie. 
Její antibakteriální a hojivé vlastnosti tak přispívají k čistotě a pohodlí po celou noc. 
Spojení těchto materiálů zajišťuje regeneraci, hluboký odpočinek a zdravé spánkové 
prostředí.

Přirozený komfort a styl s lněným potahem

Potah matrace LINEN přináší nejen eleganci, ale i výjimečnou funkčnost a pohodlí. 
Len je prodyšný přírodní materiál, který přirozeně reguluje tělesnou teplotu – v létě 
chladí, v zimě hřeje a zároveň zabraňuje nadměrnému pocení. Díky hypoalergenním 
a antibakteriálním vlastnostem je ideální volbou pro alergiky a osoby s citlivou 
pokožkou. S každým dnem je len jemnější a zároveň příjemně stimuluje pokožku 
masážním efektem, který podporuje její prokrvení. Elegantní vzhled lněného potahu 
dodá každé ložnici nadčasový styl a přírodní atmosféru.

Složení jádra matrace

• 2 cm viscoelastické pěny v potahu
• 3 cm viscoelastické pěny VISCO HONEY
• 6 cm vysoce elastické profilované pěny NIGHTFLY 
• 8 cm profilované HR pěny PROPOLIS s hustotou 40 kg/m3 
• 6 cm vysoce elastické profilované pěny NIGHTFLY



Výška: 30 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Složení jádra matrace

• 2 cm vzdušné pěny v potahu
• 5 cm elastické profilované pěny COLLAGEN
• 3 cm pěny LAVENDER
• 12 cm profilované pěny LAVENDER
• 5 cm profilované pěny COLLAGEN

Prémiová matrace s dokonalou podporou

Kombinuje moderní materiály pro ideální bodovou elasticitu, která zmírňuje tlak 
na tělo a poskytuje dokonalou oporu páteře. Jádro tvoří profilovaná pěna LAVENDER 
s levandulovým olejem a pěna COLLAGEN HR, které poskytují ortopedickou oporu 
až do 150 kg. Profilované vrstvy zlepšují pružnost a cirkulaci vzduchu.
Matrace poskytuje maximální pohodlí, tepelný komfort a regenerační spánek.
Dopřejte si matraci, která vám poskytne nejen pohodlí, ale také podpoří vaši krásu.
Ciťte se a vypadejte lépe každé ráno!

Potah matrace pro krásu a zdravý spánek

Potah COLLAGEN obohacený o kolagen a selen podporuje regeneraci pokožky během 
spánku. Kolagen zvyšuje pevnost a pružnost pokožky, zatímco selen má antioxidační 
a protizánětlivé účinky. Společně hydratují pokožku, redukují vrásky a zlepšují její vzhled. 
Potah je vybaven praktickými úchyty a přidanou 3D tkaninou na boku pro lepší 
odvětrávání.

Collagen Luxury



Výška: 24 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Prestige Lux

Luxusní matrace s rozdílnou tuhostí lehacích ploch  
a vysokým komfortem.

Matrace PRESTIGE LUX kombinuje taštičkový systém 1000 pro dokonalou bodovou oporu 
a vysokou vzdušnost. Měkčí strana s paměťovou pěnou EVO MIND a HR pěnou BLACK 
DIAMOND poskytuje pohodlí bez ohledu na teplotu. Tvrdší strana ze studené pěny 
nabízí vyšší oporu a pružnost. Matrace je vhodná pro pevné podklady i lamelové rošty 
a nabízí špičkový spánek bez rušivých vlivů.

Přirozená síla minerálů pro vaše zdraví
Potah BIORYTMIC obohacený o přírodní minerály harmonizuje energetické toky v těle, 
čímž podporuje správnou funkci organismu a zvyšuje celkovou vitalitu. Minerální 
terapie pomáhá snižovat stres, zlepšuje regeneraci během noci a přispívá k hlubšímu 
spánku.Probuďte se svěží, odpočatí a plní energie každé ráno. Potah je navíc vybaven 
praktickými úchyty pro snadnou manipulaci.

Složení jádra matrace

• 4 cm paměťové pěny EVO MIND
• 4 cm komfortní HR pěny BLACK DIAMOND
• taštičkové pružiny SYSTÉM 1000
• 4 cm komfortní HR pěny BLACK DIAMOND



Výška: 26 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Neroli Air

Pohodlí a svěžest s vůní pomerančového květu

Matrace kombinuje komfortní pěny a moderní konstrukci pro zdravý spánek. Horní 
vrstva z pěny NEROLI s esenciálním olejem z květu pomerančovníku přináší uklidňující 
účinky a příjemnou vůni. Hustota 60 kg/m³ zaručuje dlouhou životnost a stálý komfort. 
Střední pěnové pružiny zajišťují výbornou prodyšnost a přizpůsobení tělu, zatímco 
antibakteriální úprava SANITIZED chrání před plísněmi. Druhá strana matrace s pěnou 
NIGHTFLY poskytuje pevnější oporu pro vyvážený spánek.

Potah z organické bavlny – čistá příroda pro váš spánek

Potah ORGANIC COTTON je ušitý z přírodní hypoalergenní bavlny, která je příjemná 
na dotek, skvěle větrá a odvádí vlhkost. Pomáhá udržet suché a zdravé mikroklima 
bez přehřívání a pocení. Bavlna pochází z ekologického zemědělství – bez chemických 
hnojiv a pesticidů – šetrně k přírodě i pokožce. Potah je doplněn 3D tkaninou pro lepší 
cirkulaci vzduchu a manipulačními úchyty pro snadnou manipulaci. 
Elegantní, přírodní a funkční řešení pro zdravý spánek.

Složení jádra matrace

• 3 cm aromatizované HR-pěny NEROLI 
• 4 cm vysoce elastické pěny NIGHTFLY
• 12 cm pěnových pružin z HR antibakteriální pěny SANITIZED
• 4 cm vysoce elastické pěny NIGHTFLY

Sanit�zed



Výška: 26 cm          Nosnost: 190 kg          Záruka: 7 let          Tuhost:   T2                      T3              

Bergamo

Oboustranná matrace s rozdílným komfortem pro každého uživatele

Tato matrace je ideální pro ty, kteří hledají flexibilní a přizpůsobivé jádro. Kvalitní 
střed ze studené pěny NANOSILVER zajišťuje dokonalé přizpůsobení i osobám s nižší 
hmotností a vynikající odvětrávání. Strana z pěny GREENGEL nabízí vysokou pružnost 
a jemnou reakci na tlak, což zajišťuje pocit „jako v bavlnce“. Opačná strana poskytuje 
pevnější oporu a podporuje regeneraci páteře během spánku.

Potah Biorytmic – minerální terapie pro vaše zdraví a regeneraci

Potah BIORYTMIC obsahuje přírodní minerály, které pozitivně ovlivňují vnitřní 
energetickou rovnováhu a podporují správné fungování organismu, což je základem 
prevence nemocí a udržení zdraví. Minerální terapie snižuje stres, podporuje regeneraci 
a zlepšuje celkovou pohodu. Po spánku budete vstávat svěží, uvolnění a plní energie. 
Potah je vybaven úchyty pro snadnou manipulaci.

Složení jádra matrace

• 6 cm měkčí strana ze svěží a chladivé komfortní pěny GREENGEL
• 12 cm speciálně profilované značkové pěny NANOSILVER T2 / T3
• 5 cm tvrdší strana ze studené pěny s vysokou hustotou a natahovacím profilem

T2 T3

T2 T3



Výška: 32 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 5 let          Tuhost:                

Složení jádra matrace

• 2 cm líné pěny v potahu
• 3 cm líné pěny VISCO ORANGE
• 5 cm pěny LAVENDER
• kaktusové vlákno

• taštičkové pružiny SYSTÉM 1000 
se 7 zónami tuhosti

• 2 cm pěny LAVENDER
• taštičkové mikropružiny

Revoluční matrace s dvojitým pružením

Inovativní systém taštičkových pružin a mikropružin se dokonale přizpůsobí různým 
hmotnostem a tělesným proporcím uživatele. Oboustranná konstrukce umožňuje zvolit 
si mezi měkčí stranou s pěnou BLACK DIAMOND a mikropružinami nebo tvrdší stranou 
s pěnou LAVENDER a paměťovou pěnou VISCO ORANGE.

Matracový potah Biorytmic – přirozená energie pro vaše tělo

Snímatelný potah obsahuje paměťovou pěnu EVO MIND, která zvyšuje pohodlí 
a podporuje prodyšnost matrace. Maximální přizpůsobivost a pohodlí pro každého. 
Potah obsahuje přírodní minerály, které podporují rovnováhu těla a proudění energie. 
Jejich účinky snižují stres, zlepšují regeneraci a pomáhají tělu lépe fungovat.

Da Vinci duo side

• 3 cm komfortní HR pěny BLACK DIAMOND



Výška: 26 cm          Nosnost: 190 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Natura

Přirozená pružnost a podpora pro všechny váhové kategorie

Jádro matrace NATURA je ideální volbou pro ty, kteří hledají přírodní materiály.  
LATEX TALALAY v kombinaci s elastickou HR pěnou BLUE SKY poskytuje výjimečný 
komfort a maximální pružnost. LATEX TALALAY má otevřenou buněčnou strukturu 
a vysoký podíl přírodních složek, zatímco HR pěna je známá svou přizpůsobivostí 
a dlouhodobou pružností. Jádro je doplněno pěnou HYDROLATEX pro dodatečnou 
podporu a nosnost. Matrace je vhodná pro uživatele s hmotností od 40 kg do 190 kg, 
a to díky postupně se zvyšující tuhosti matrace. NATURA poskytuje záruku 10 let.

Potah z organické bavlny - přírodní pohodlí a ochrana

Potah ORGANIC COTTON je vyroben z přírodní hypoalergenní bavlny, která je příjemná, 
vzdušná a výborně odvádí vlhkost. Pomáhá udržovat suché klima a omezuje pocení. 
Organická bavlna se pěstuje bez hnojiv a insekticidů, což chrání životní prostředí 
a lidské zdraví. Součástí potahu jsou také manipulační úchyty pro snadnou manipulaci 
a 3D tkanina všitá do boku pro dokonalé odvětrávání.

Složení jádra matrace

• 4 cm TALALAY LATEX
• 4 cm elastické HR pěny BLUE SKY
• 15 cm HYDROLATEX



Výška: 23 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 5 let          Tuhost:                

Amalfi

Luxusní komfort a opora pro zdravý spánek

Jádro matrace AMALFI poskytuje pevnější oporu a exkluzivní pohodlí. Pěna ELIOCELL 
o hustotě 35 kg/m³ tvoří pevný základ, zatímco střední vrstva LAVENDER (40 kg/m³) 
zajišťuje odvod tepla a vlhkosti. Pěna NIGHTFLY s vynikající bodovou elasticitou detailně 
kopíruje tělo a je odolná proti deformaci. Potah je prošitý pěnou AIRGEL (3 cm), 
která reguluje teplo, zabraňuje pocení a přehřívání.

Luxusní potah s antibakteriálními vlastnostmi

Potah LYOCELL je vyroben z přírodního materiálu na bázi dřevní celulózy, je sametově 
hebký, rozměrově stálý a vypadá luxusně. Potah LYOCELL dobře absorbuje vlhkost, 
odvádí ji a rychle odvětrává, čímž zajišťuje vysokou hygienu a antibakteriální 
vlastnosti. Potah je snímatelný, pratelný na 60 °C a vybavený manipulačními úchyty 
a 3D tkaninou všitou do boku pro dokonalé odvětrávání.

Složení jádra matrace

• 3 cm komfortní pěny AIRGEL v potahu
• 3 cm vysoce elastické pěny NIGHTFLY
• 6 cm speciálně profilované pěny LAVENDER
• 10 cm pěny ELIOCELL



Výška: 24 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 7 let          Tuhost:                

Magnifico Polargel

Maximální opora a komfort díky paměťové pěně

MAGNIFICO POLARGEL je vrcholem matrací z paměťové pěny, které poskytují 
ortopedickou podporu páteře během spánku. Využívá vysoce kvalitní paměťovou pěnu 
MEMORY FOAM s hustotou 85 kg/m3, která zaručuje dlouhou životnost i při extrémním 
zatížení. Vysoká vrstva pěny se přizpůsobuje tvaru těla, snižuje tlakové body a zajišťuje 
pohodlí i při nízkých teplotách, kdy běžné pěny tuhnou. Přidaná vrchní vrstva pěny 
GREENGEL zajišťuje svěžest a eliminuje pocení.

Luxusní potah s maximálním komfortem a ventilací

Potah ART CLIMATIC kombinuje luxusní vzhled s funkčností. Bez prošití umožňuje přímý 
kontakt těla s jádrem matrace a dává vyniknout jeho ortopedickým vlastnostem. 
Vysoký obsah viskózy zajišťuje měkkost a šetrnost k pokožce, zatímco materiál 
3D PRESSLESS na bocích a spodní straně potahu zajišťuje vynikající odvětrávání 
matrace.

Složení jádra matrace

• 2 cm pěny GREENGEL
• 10 cm paměťové pěny MEMORY FOAM
• 12 cm pěny LAVENDER



Výška: 24 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 10 let          Tuhost:                

Swiss Exclusive

Matrace s vynikající bodovou elasticitou a odolností

Matrace se zvýšenou nosností a dlouhou životností je vybavena exkluzivní HR pěnou 
VITALIS, která je tužší, ale má vynikající elasticitu a poskytuje pevnou oporu. 
Strukturovaná směs buněk odolává vlhkosti, teplu a vysokému tlaku. Komfort matrace 
doplňuje paměťová pěna EVO MIND s vysokou objemovou hustotou.

Potah s aromaterapií a uklidňujícími účinky levandule

Potah LAVENDER je napuštěn levandulovým extraktem, který účinně odpuzuje hmyz 
a přináší aromaterapii během spánku. Levandule má pozitivní účinky při bolestech 
hlavy, migrénách, nervovém napětí a nespavosti, podporuje relaxaci a odpočinek. 
Potah je také vybaven manipulačními úchyty a 3D tkaninou všitou do boku 
pro dokonalé odvětrávání.

Složení jádra matrace

• 2 cm líné pěny v potahu
• 6 cm paměťové pěny EVO MIND
• 15 cm exkluzivní HR pěny VITALIS



Výška: 24 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 5 let          Tuhost:                

Monaco Dream

Matrace z přírodních pěn s jedinečnou hygienou

Matrace kombinující přírodní materiály EVO GREEN a paměťovou pěnu EVO MIND 
poskytuje výjimečný relaxační komfort. Pěna EVO GREEN napuštěná extraktem 
z ALOE VERA zvyšuje hygienu a eliminuje roztoče a bakterie. Díky jedinečnému jádru 
s dvojí tuhostí nabízí tato pěnová matrace optimální oporu a pružnost.

Potah s ochranou stříbra- antimikrobiální a hypoalergenní

Potah se speciální úpravou SILVER PROTECT snižuje tvorbu bakterií až o 90 % a poskytuje 
antimikrobiální ochranu, což je ideální pro alergiky. Potah je vybaven 3D tkaninou 
pro maximální odvod vlhkosti a manipulačními úchyty.

Složení jádra matrace

• 2 cm líné pěny v potahu
• 6 cm paměťové pěny EVO MIND
• 7 cm přírodní pěny EVO GREEN SOFT
• 7 cm přírodní pěny EVO GREEN HARD

evo



San Marino

Matrace s třemi variantami tuhostí a pokročilými paměťovými pěnami

Matrace SAN MARINO nabízí tři tuhosti jádra a kombinuje vyspělé pěny pro vysoký 
komfort. Vrchní vrstva z paměťové pěny EVO MIND zaručuje pohodlí i v chladném 
prostředí a rychlou přizpůsobivost. Nosná část matrace je k dispozici ve variantách 
T3, T4 a T5 s potahem prošitým paměťovou pěnou a 3D tkaninou všitou do boku 
pro dokonalé odvětrávání.

Potah s probiotickou ochranou proti alergenům a plísním

Potah GREENTEX využívá probiotika, která účinně eliminují alergeny, pohlcují vlhkost 
a zabraňují tvorbě plísní. Tato probiotika rovněž snižují výskyt bakterií a roztočů, 
čímž zajišťují dlouhodobou hygienu. Tento potah je ideální pro alergiky a astmatiky, 
kterým poskytuje čistý a pohodlný spánek.

San Remo

Matrace s vysokým komfortem a dokonalou podporou těla

Matrace SAN REMO využívá pěnu NIGHTFLY, která má schopnost detailně kopírovat tělo 
a poskytuje optimální oporu páteře pro dokonalou relaxaci. Pěna má vysokou odolnost 
proti deformaci. Komfort umocňuje potah prošitý paměťovou pěnou a 3D tkaninou 
všitou do boku pro dokonalou ventilaci, která zaručuje ještě větší pocit pohodlí.

Potah s terapeutickým účinkem pro zdraví a krásu pleti

Potah ALGUA obsahuje mikrokapsle s výtažky z mořských řas Spirulina, které jsou 
bohaté na vitamíny, minerály, aminokyseliny, mastné kyseliny, beta-karoten, železo, 
antioxidanty a bílkoviny. Během spánku se tyto látky uvolňují a působí na pokožku tak, 
že poskytují regeneraci a zlepšují její vzhled. Tento potah nabízí jedinečný koncept 
„Health & Beauty“, který přispívá k wellness terapii během spánku.

Výška: 24 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 5 let          Tuhost:   T3                      T4                      T5              

Výška: 20 cm          Nosnost: 150 kg          Záruka: 5 let          Tuhost:   T3                      T4                      T5              

Složení jádra matrace

• 2 cm líné pěny v potahu
• 4 cm paměťové pěny EVO MIND
• T3 – 17 cm značkové pěny NIGHTFLY
• T4 – 6 cm značkové pěny NIGHTFLY a 11 cm značkové pěny ELIOCELL
• T5 – 17 cm značkové pěny ELIOCELL

Složení jádra matrace

• 2 cm líné pěny v potahu
• T3 – 17 cm značkové pěny NIGHTFLY
• T4 – 9 cm značkové pěny NIGHTFLY a 8 cm značkové pěny ELIOCELL
• T5 – 17 cm značkové pěny ELIOCELL

T3

T3

T4

T4

T5

T5



San Remo

Výška: 24 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 5 let          
Tuhost:
                
                   
                               
                               
Potah: GREENTEX

San Marino

Monaco DreamNaturaPrestige Lux

Honey Exclusive - white

Honey Exclusive - linen

AmalfiNeroli Air

Magnifico PolargelBergamo

Collagen Luxury Swiss ExclusiveDa Vinci duo side

Výška: 20 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 5 let          
Tuhost:     
                
                  
                               
                               
Potah: ALGUA

T4

T4 T5

T5

T3

T3

Výška: 24 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 5 let          
Tuhost:     

        
    

Potah: SILVER PROTECT

Výška: 24 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: LAVENDER

Výška: 24 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 7 let          
Tuhost:    

        
    

Potah: ART CLIMATIC

Výška: 23 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 5 let          
Tuhost:     

        
    

Potah: LYOCELL

Výška: 26 cm          
Nosnost: 190 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: ORGANIC COTTON

Výška: 32 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 5 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: BIORYTMIC

Výška: 26 cm          
Nosnost: 190 kg          
Záruka: 7 let          
Tuhost:   
                
                   
                
            
Potah: BIORYTMIC

T3

T2

Výška: 26 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: ORGANIC COTTON

Výška: 24 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: BIORYTMIC

Výška: 30 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: COLLAGEN

Výška: 26 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: LINEN

Výška: 26 cm          
Nosnost: 150 kg          
Záruka: 10 let          
Tuhost:     

        
   

Potah: LINEN

V našich matracích používáme pěny
značky EVOLUTION FOAM.

www.evolutionfoam.sk

Zdravotní pomůcka
používejte vždy v souladu s návodem na použití

Obsah katalogu je duševním vlastnictvím firmy Materasso Slovakia s. r. o.

Použít tyto materiály lze pouze s uvedením jejich vlastníka: © Materasso Slovakia s.r.o.

Nedodržení těchto podmínek je právně vymahatelné jako porušení autorských práv. 

Technické změny vyhrazeny.



CZ 06/2025

www.materasso.cz


